[bookmark: _GoBack]

[image: gerb]

                 Администрация    города    Лесосибирска
                                  Красноярского    края

                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2022                                      г. Лесосибирск	                                              № 1827

Об организации проведения городского велопробега «33 фактора                                          о Лесосибирске» и изменении организации дорожного движения во время        проведения общегородского массового мероприятия

	Руководствуясь  статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской                    Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.05.2012 № 2-312 «О временных ограничении или прекращении движения транспортных средств                   по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в границах населенных пунктов на территории Красноярского края», в связи с необходимостью обеспечения безопасности дорожного движения при проведении общегородского массового мероприятия городского велопробега «33 фактора о Лесосибирске» 11 сентября 2022г., включенного в календарный план физкультурных и спортивно-массовых мероприятий города            Лесосибирска  2022 год (далее велопробег), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести городской велопробег «33 фактора о Лесосибирске»                 11 сентября 2022 года.
2.  Ввести временное ограничение движения, на территории города                  Лесосибирска, автотранспортных средств 11 сентября 2022 года с 10.00 час.   до 12.00 час.: от малой сцены на набережной Енисея, по набережной до перекрестка на ул.Белинского,  ул.Белинского до перекрестка на ул.Горького, ул.Горького до перекрестка на ул.Хлебозаводская, ул.Хлебозаводская                            до перекрестка на ул.Мира, по ул.Мира до здания администрации города                    Лесосибирска (ул.Мира, 2).
3. Начальнику Отдела МВД России по г. Лесосибирску подполковнику полиции Коненко А.Ф. рекомендовать обеспечение временного ограничения движения на территории города Лесосибирска автотранспортных средств                   11 сентября 2022 года с 10.00 час. до 12.00 час.:
 - от малой сцены на набережной Енисея до перекрестка на ул.Белинского, ул.Белинского до перекрестка на ул.Горького, ул.Горького до перекрестка на ул.Хлебозаводская, ул.Хлебозаводская до перекрестка на ул.Мира, по ул.Мира до здания администрации города Лесосибирска (ул.Мира, 2);
- от здания администрации города (ул.Мира, 2) по ул.Мира до перекрестка на ул.Хлебозаводская, ул.Хлебозаводская до перекрестка на ул.Горького, ул.Горького до перекрестка на ул.Белинского, ул.Белинского до перекрестка ул.Победы, от перекрестка ул.Победы до сквера «Книжный» (ул.Белинского 11 (расположен на территории Центральной городской и Центральной детской библиотеки г. Лесосибирска).
4. Заместителю директора МКУ «УГХ» Кулагину А.А.:
4.1. Проинформировать представителей автотранспортных предприятий города Лесосибирска, осуществляющих регулярные пассажирские перевозки, о введении временного ограничения движения автотранспортных средств                 по ул.Победы, ул.Белинского, ул.Горького, ул.Мира в период проведения велопробега.
5. Назначить ответственным за проведение велопробега начальника                    отдела спорта и молодежной политики Матакину О.В.;
	5.1. На каждые 10 человек назначить сопровождающих из числа специалистов по работе с молодежью МБУ «Молодежный центр» (Серову А.А.,                         Зубареву М.В,  Почекутову Т.А., Матакину О.В.,  Ковригина А.А.).
	6. Руководителю МКУ «УСС» Шароглазову А.В. предоставить машину сопровождения.
7. Главному врачу КГБУЗ «Лесосибирская МБ» Плиговке Н.И. рекомендовать организовать обеспечение медицинского сопровождения велопробега машиной скорой медицинской помощи.
8. Руководителю управления делами и кадровой политики администрации города Зориной Е.Н. опубликовать настоящее постановление в газете «Заря Енисея».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                          на заместителя главы города Егорову О.Ю.
	10. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города                                                          			      А. В. Хохряков
image1.png

image10.png